

BAZNĪCAS ZINĀS

ŅUJORKAS LATVIEŠU EV. LUT. DRAUDZES
IZDEVUMS

2018.g.

j. lījs

68. gads Nr.4

Apustu u darbu 2: “Apustu i bija sapulc jušies vien viet ; un visi tika piepild ti ar Sv to Garu.”

Uz dziesmu lapi as redzam pirmo Vasarsv tku att lojumu. Sv tais Gars k balodis nolaižas no debes m ap emts ar apzelt tu gaismu. M cek i raudzas augšup, dievup uz balodi un uz katra m cek a galvas ir sv tuma aureola, kas r da, ka m ceklis ir atdal ts no ikdieniš seviš am uzdevumam. M cek i ir sav ti kop ar subt l m uguns liesm m, kas vi us salied k nervi vai asins vadi sasaista š ni as ermen . Un grafikas vid ir sieviete, kam ir goda vieta, jo vi a ir J zus m te Marija. Redzot Sv t Gara balodi nolaižoties, varam iedom ties, ka Marija atceras un p rdom citu reizi, kad vi a bija vienatn un Sv tais Gars k balodis nolaid s tikai uz vi u. Lai var tu s kties J zus iemiesošān s dr ma Marijai bija e - elim Gabrielam j atbild: “Es esmu t Kunga kalpone, lai ar mani notiek p c Tava v rda.”

Vasarsv tku t ls n k no viduslaika, kur viss att lo-tais st sts risin s k da burta ier - m jum . Ir sena trad cija, ka visdai k s gr mat s pirmais rindkopas burts ir maksim li izdai ots. Šin gad jum tas ir “S” burts. Neredzot p r jo kontekstu nevaram droši zin t uz ko šis burts attiecas rpus t , ka tas ir k ds lat u valodas v rds. Bet lab kais min jums b tu vai nu lat u v rds “Sanctus”, latviski “Sv ts”, vai ar lat u v rds “Spiritus” , latviski “Gars” – kaut kas par Sv to Garu, “Spiritus Sanctus”.

Balodis, kas par d s virs m cek u galv m piesauc Dieva Garu, Sv to Garu, kas caurstr vo un iedz vina visu B beles v st jum u – no s kuma l dz beig m. Pirm- s kum Dieva Gars, elpa vai v jš no Dieva, lidin j s

vir s dzi umiem, un viss v l bija neiztais ts un tukšs. Bet, kad Dieva elpa rezon ja Dieva r kl , Dieva mut s k s “Lai top” lit nij un Dievs rad ja visu, kas ir, s kot ar gaismu un beidzot ar pirmiem cilv kiem, ko Dievs rad ja p c sava t la un savas l dz bas. Un B beles paš s beig s J a atkl smes gr mat atjaunot denes d rz : “Gars saka: “N c!” Un, kas to dzird, lai saka: “N c!” Kam sl pst, lai n k! Lai em dz vo deni bez maksas katrs, kas grib!” Šis ir dz v dens strauts, kas

ir att lots Salas bazn cas alt ra log .

Sv t Gara dimensijas visspilgt k aprakst tas Nik j - as tic bas apliec ba, ko skait m Bazn cas lielos sv t - kos, un t d to ar skait j m šo r tu. Apstiprin m tic bu “uz Kungu Sv to Garu, kas dz vu dara, kas no T va un D la iziet, kas ar T vu un D lu vienl dz piel dzams un god jams, kas caur pr viešiem run jis, – un uz vienu sv tu visp r ju un apustulisku bazn cu. — M s apliec in m vienu krist bu gr ku piedošānai un gaid m uz mirušo augš mcelšanos un dz vošanu n kamaj pasaul .”



Burts “S” no 14. g.s. dziesmu gr matas

Paš B beles s kum teikts, ka: “Dieva Gars lidin j s p r de iem”. V rds “gars” ebrejiski noz m v ju, kas p š, vai dvašu, ko elpo. Un cilv ces st sta s kum Dievs iedvēš savu Garu ermen veidotu no zemes m liem, t darot damu par iemiesotu dv seli, b tni, kas dveš.

Bet pest šānas dr m Dieva Garam ir pašā noz me cilv ku p rtašan un pilnveidošan . Dieva Gars p rveido cilv kus un vi iem dod iedvesmi paveikt

lielas lietas. Tā beļstā gait Dieva Gars pār mūs, kara un praviešus. Tie spēj paveikt darbus, kas ir priekš cilveka spējieniem. Gara iedvesmots cilvēks valdīs pirmo tautu, kas ticēja vienam Dievam, debess un zemes radītājam. Gara iedvesmots cilvēks uzvarēja tautas ienaidniekus un kalpoja Dievam. Pravieši izcēlās ar drošsirdību, ar ko viņi atgādāja pat valdniekiem cilvēkus un mudināja tautu palikt uzticīgiem Dievam. Praviešu uzdevums bija tik grūts, ka dažkārt viņi atteicās to pildīt, bet Dieva Gars piespieda tos darīt. Praviētis nenozīmē galvenokārt nekotnes pareošānu, bet gan to, ka praviētis runā Dieva vārdu. (Un varam būt droši, ka tas bija Svētais Gars, kas pirms 50 gadiem pārvēidoja latviešu bīskapa grupu par mūsu ticīgo komandu, kas spēj uzbrukt un uzturēt šos skaistos baznīcā.)

Pravieši arī pasludināja Mesiju vai Kristu, kas būs Gara pārņemts. Jau Babilonas trimdas laikā sāka runāt, ka nebūšot vairs tikai daži atsevišķi cilvēki, kas būs Dieva Gara pārņemti, bet visiem cilvēkiem būs Svētais Gara dāvanas. Tā Jolā grāmatas lasām: “Es izliešu savu garu pār visu miesu un radību, un jūs dodīsit un jūs meitās pasludinās nākamajās lietās, jūs vecājie redzēs atklāsmes sapņos, bet jaunie redzēs parādības. Ar priekškalpiem un kalponiem Es izliešu taisnības dienu savu Garu”. Dieva likums tad būs ierakstīts ticīgajiem, un Dievs viņiem dos jaunu sirdi, sludināja pravieši. Tad nāks Kristus, kas dos savu Garu ticīgajiem. Tā pravieša Jesejs vācā “Zars raisīsies no Isaja celma, un atvase no viņa saknēs sāks augt. Un pārtoklīsies un to sargās Kunga Gars, gudrības un saprātīgā Gars, padoma un spēka Gars, atziņas un Kunga bijības Gars”. Un ieskots savu misiju Jūs citēja Jeseju: “Dieva Kunga Gars ir nolaidies uz mani, jo Kungs mani svaidījis sludināt nelaimīgajiem priekā vācā, mani sūtījis dziedināt sagrauztas sirdis, pasludināt apcietinātajiem atsvabināšanu un saistīt tiem pilngribību, pasludināt Kunga žēlastības gadu”.

Jūs apsolījāt Svētais Gara atnākšanu, kas būs iepriecinātājs un aizstāvis, patiesības Gars. Jūs pat teica, ka Višpats aiziet, lai varētu nākt šis iepriecinātājs Gars. Kristieši ir Svētais Gara mājokļi.

Svētais Gars palīdz mums atzīt savu vainu Dieva priekšā. Višardziedina mūs brīves un atjauno mūs sirdi. Svētais Gars mūs iedzīvinā dodot mums iespēju rīkoties kā Dieva bērniem. Višir mūs mēlē bas pamatā. Višliek mums mēlēt Tāvu ar visu sirdi, mēlēt Kristu, mūs Pestītāju, un visus kristiešus - mūs brīvus un mūsas Kristī, ar pašu Kristu sirdi, ar atjaunotu sirdi. Svētais Gars ir mūs tikumības cēlonis.

Svētais Gars galvenokārt iedzīvinā gāšanu, kā Pāvila vācā romiešiem teikts: “Gars nāk palīg mūs

vācā, jo ko no Dieva jēdz, kā nākas to mēs nezīnām, bet Gars pats aizlīdz par mums neizsakāmā nopietnā.” Svētais Gars mūs vācā un dod savas dāvanas.

Dieva Gars ir tas, kas mums liek apzīnties, ka visi piedar mēkādā lielkā vienbā. No savām iesvētēm mēcēstundām ar mēcētāju Zari un atceros sporta piemēru, kas paskaidro gara nozīmi. Kā bētu ja svešinieks, kas neko nezīna par sportu redzēt futbola spēli? Visi dzenas paka vienai bumbai un atkārtoti nonā konflikto un sadursmēs. Sešniekam nāk pārt vienkā rēš atrisinājums: “Iedodiet katram spēlētājam savu bumbu un tad viss būs kārtībā.” Bet šis cilvēks nesaprot komandas garu, nesaprot, kā spēles priekšsācīt sācēt un ar sadarbo, ne ar to, kā katrs dara tikai pāc savā pārtā. Pārsniekam ar likto savā dī, kā draudz kop Dievu pielīdzām, ko nevaram ne redzēt, ne dzirdēt. Tikpat savā dī varētu likties, kā draudz sekojam cilvēkam, kas dzīvoja senātpaka un tādā lomā. Pārsnieks mūs nesaprastu, jo viņam Svētais Gars ir svešs.

Apustu Pāvila vācā mūs palīdz apzīnties kā Dieva Gars spēj izpauzties tieši ticības izāicinājums: “Gara augīrī: mēlē ba, prieks, mērs, pacietība, laipnība, labprātība, uzticamība.” Mēs tā ugrībam, lai mēsdzīvībā tā vācā kā mēlē ba, priekā, mēra. Tā ir Dieva Gara dāvanas, ko vācā mēlē pilngā kā mērs. Bet sekojot sācēt bas — pacietība, laipnība, labprātība, uzticamība — prasa grūtā pārtapšanu. Tā ir labas, bet grūtā stenojamas sācēt bas. Kā dreizkā stam nepacietīgā, neesam vienmērs laipnā, kādā pašā jāmēlē apdraudētā, citiem pārtāunu vācā. Esam kārdinātā padoties citām garam, garam, kas sācā, lai pārtāmies tikai par sevi vien, vienā kā dācā ir sekas citiem.

Bet pārtācā tikai par savu laimi vien ir droškāis veids bē nelaimīgām. Tikā mēlot Dievu un, mēlot savu lēdzīlvācā, pašā spējam piedzīvot laimi un prieku, ko Dievs saviem bērniem iecerjis. Šājos Vasarsvētkos no jauna pateiksimies Dievam par visām Vācā dāvanām. It pašā pateiksimies Dievam ar kārtā vācārdiem, kā Dieva Gars kā “uguns lēsmā sirdnācā. Višmēs sācēt un mēsdziesmā, Uz Vācā tautas cērtkā. Bez Vācā jaunās dzīves nācā, - Lai Vācā mēžām gods un slava!”

No jauna atvārsimies Svētais Gara iedvesmē - kā mēcēkā atvārs Garam, kas kā balodis nolaidīs uz viņiem un viņus svētācā pirmos Vasarsvētkos. Iedomāsimies, kā ar mūs - šeit Salas baznīcā - atrodamies “S” burta zeltainā ier mējumā - Spiritus Sanctus rokās. No jauna ticēsim, kā Svētais Gars, elpām sācēt. Svētais Gars mūs vācā un atjauno, lai mēs varētu Dievu mēlēt ar visu savu sirdi, pārtā, dvēseli un spēkā un savu tuvācā kā sevi pašā. mēn. *Laris Sališ*

**V stule no Mažeiku imenes
p c atvadu vies b m
Jonkeru bazn c 16. j nij**

(P c piecu gadu kalpošanas k Latvijas Republikas v stnieks un past v gais p rst vis Apvienoto N ciju Organiz cij u jork , J nis Mažeiks ar imeni atvad j s no u jorkas latviešiem.)

M ie draugi!

Sirsn gi pateicamies par daudzajiem labajiem v rdiem un br niš gaj m piemi as velt m, ko no jums esam sa muši!

Katrs no u jorkas laika notikumiem un piedz vojumiem m su imenei paliks spilgt atmi liel koties jauko, atsauc go, sirsn go un darb go cilv ku d , ko šeit satik m. Šie pieci gadi bija piepild ti ar tik daž diem, emocion li pacil jošiem, izgl tojošiem, inform jošiem, kultur li bag tinošiem un skaistiem notikumiem, kuros piedal ties un kurus baud t kop ar Jums visiem mums bija prieks un gods!

Esam p rliecin ti, ka latviskuma uztur šana ASV ir droš s rok s! Pateicamies par darbu, ko ieguld t m su



valsts un n cijas tagadn un n kotn , un ceram tikties un sadarboties ar turpm k. Esam tikai epasta att lum un priec simies sa emt zi u un tikties, ja b sit Latvij , kur ceram pavad t dažus turpm kos gadus!

Pateic b un sirsn b – J nis, Dace, Reinis, Artis

un Margarita Madara Mažeiki

udžersijas latviešu skolas 45. izlaidums

Latvijas simtgades gad , udžersijas latviešu sko- ir nosvin jusi savu 45. izlaidumu skolas 66 past v -

šanas gadu garum . Šogad skola lepojas ar 7 burv giem jauniešiem, kas visi ielikuši milz gu darbu, lai k tu par



absolventu klase - 1. rind no kr: Em ls Teteris, Monika R ti a, Anna Damratoski, Linda Gulbe, Elizabete Leja-Grigalinovi a;
2. rind uz š pol m - Em ls Z l te un Vilnis J tnieks.

skolas absolventiem: Annu Damratoski, Lindu Gulbi, Vilni J tnieku, Elizabeti Leju-Grigalinovi u, Moniku R ti u, Em lu Teteri un Em lu Z l ti.

P c v s pavasara un l n vasaras ies kuma, š gada izlaiduma diena visus priec ja ar saulainu un siltu sestdienas r tu. udžersijas latviešu biedr ba Priedaine atkal d sni uz ma skolas saimi sav s telp s, ko absolventu vec ki bija saposuši sv tku noska s. Izlaidumam ir savs un daudziem zin ms rit jums, kas atk rtojas gadu no gada, bet šogad ilggad j m trad cij m kl t n ca jaunas pieska as. Izlaiduma norisi parasti vada skolas p rzines, kas ir š gr t amata viena no liel k m balv m: atskat ties uz padar to un priec ties par gadu gait ie- guld t darba aug iem. Savuk rt, šogad šo uzdevumu br niš gi veica eogr fijas skolot ja Laura Vilsone-Meixner, jo abu pašreiz jo p rzi u Janas An as-Teteres un Sarm tes Lejas-Grigalinovi as, k ar

l dzšin j s p r zines Lindas Z l tes atvases visas bija absolventu klas .

M c t js Saivars ies ka izlaidumu ar absolventu klasei velt tu sv tbr di, ko kuplin ja Edgara Z l tes klavieru pavad jums kop dzied t m dziesm m. K tradicion li ieg jies, absolventu klase izv las galveno sveic ju no bijušo skolot ju loka un šogad t bija skolas ilggad j skolot ja Laila Medne, kas aicin ja absolventus katram b t par savu atsl gu uz Latviju. Vi a atg din ja, ka ikvienam no vi iem skolas gadu gait ir izveidojusies sava latviet ba, sava latvisk dz ves atzi a, ko kop ar valodas sp j m un prasmi ir turpm k j lieto k atsl gu, pieliekot savu roku k d no sabiedr bas noris m šeit ASV vai Latvij . paši aizkustinošs bija mirklis, kad Laila Medne izdal ja katram savu darbu no 3. klases, kad lasot “P kst ti”, vi i katrs bija salikuši savas t laika atzi as par šo darbu maz s paci s. Absolventu klases audzin t ja Ieva Kreichelte ar patiesu lepnumu st st ja kl tesošajiem par absolventu cent bu, sirsn bu un labo izpratni par latviešu kult ru. Izr d s, ka vi iem nepabeigts tom r palicis tautas dziesmu projekts, kura ietvaros, ik ned u las juši un p rrun juši sev tuv k s tautasdziesmas. Cit jot Imanta Ziedo a atzi as par tautasdziesmu vietu un noz mi latvieša dz v , klases audzin t ja nov l ja absolventiem, lai vi u tautasdziesmu burtn ca tom r nekad nepiepild tos l dz galam, un lai, lasot un p rlasot tautasdziesmas, vi i turpin tu mekl t savu dz ves ritmu un latvisko dv seli.

Absolventu pašu uzrunas ir gan vec ku, gan skolo t ju, gan jaun ko skolas biedru paši gaid ta un jauka izlaiduma trad cija. *Anna Damratoski* run ja pirm , visvair k atcer dam s gadu gait pieaugošo m jas darbu apjomu un sarež t bu. Kaut ik ned u to nepieciešam ba nebija pavisam skaidra, k absolvente, *Anna dal j s atzi* , ka tie bija nepieciešami, jo caur m jas darbiem, daž diem p rbaud jumiem un bi ešu eks meniem, vi a s ka sajust, ko v las: ka v l ir tik daudz, ko n kotn iem c ties par latviešu tautu. *Elizabete Leja – Grigalinovi a* piemin ja katr klas ieg to, kas visvair k palicis vi as atmi . Elizabete nov l ja paliekošajiem skol niem m c ties no vi as k d m un neatlikt m jas darbus uz p d jo vakaru. Tom r varb t visliel k balva skolot jiem un vi as vec kiem bija Elizabetes ap emšan s n kamgad atkal braukt uz skolu, bet šoreiz jau pal gskolot jas lom . *Monika R ti a*, kas pievienoj s skolai p d jos p ris gados, uzv ra, ka latvisk apzi a, ka n k no vi as t vu zemes, ir vi as pag tne, tagadne un n kotne. *Linda Gulbe* dal j s sav skat jum par to, k ir uzaugt mazliet atš ir gai no saviem vienaudžiem amerik u sabiedr b , kur liel kai da ai nav pieder bas otrai tautai

un otrai kult rai. Kaut sestdien s uz skolu Linda ne vienm r n kusi ar prieku, vi a atzin s, ka ieg t s zin šanas noder s t l k dz v . Uzaugt par latvieti rpus Latvijas tom r esot kas pašs, jo t ir iesp ja pieder t tautai ar skaist m trad cij m, dej m un dziesm m. *Em ls Z l te*, izr d s, šo pavisam ofici li p d jo skolas dienu ir gaid jies vair kus gadus, jo turpin jis sap ot par br v m ned as nogal m. *Em ls atzin s*, ka, jo tuv k š diena n kusi, jo maldinoš ks šis sapnis bijis. Valoda, ko ir m c jies ilg k, k pirm s b rn bas atmi as, ir vusi vi am pieaugt zin šan s, dom šan un gar , kas l dz ar to ir k uvusi par svar gu paša da u. *Vilnis J tnieks* st st ja par sav m izj t m, pirmo reizi aizbraucot uz Latviju pirms trim gadiem, kad var jis saprast un run t latviski. L dz gas saj tas esot bijušas, piedaloties pag juš gada Baltimoras Dziesmu un deju sv tkos. Vi š nov rt ja to, ka skola ir pal dz jusi saprast, ka vi š patiesi ir viens no š s tautas. Absolventu uzrunu nosl dza *Em ls Teteris*. V l pirms daž m ned m, nezin dams sti ko teikt šaj dien , vi š saprata, ka tieši literat ras stund las tais J a Jaunsudrabi a dzejolis “B rnam” bija tas pareizais pamats š s dienas sveicienam, tikl dz vi š iem c j s v rs ‘talisman s’ noz mi, ko dzejnieks lieto šaj dzejol .

Raugies, b rns, ar sav m gaiš m ac m,
Savu latviešu skolu v ro t ,
Ka lai vi as m , m seja,
M žam paliek tav atmi .

Tad tu vari sveš s mal s doties,
P ri zem m, j r m, ilgu dz ts, —
Savai skolai nekad nezud si,
Jo k talisman s t b s tev l dz.

Absolventi pateic s saviem vec kiem, vecvec kiem un p r jiem tuvniekiem, kas vi us gadu gait atbalst juši. Vi i ar paši sveica visus skolot jus, kas vi us ir m c juši, liel ko da u jau no 3 gadu vecuma. Absolventi sa ma sirsn gus sveicienus no ujorkas draudzes, kas ik gadus d sni atbalsta skolas darb bu. Sveic ju vid bija udžersijas d mu komiteja, ujorkas Daugavas Vanagu organiz cija, ujorkas skautu un gaidu vien ba, Priedaines latviešu biedr ba, udžersijas kred tsabiedr ba un ubransvikas un Leikvudas draudze, kas skolas saimei d vin ja pašu velti, lai skola var tu turpin t savu darb bu ar turpm kos gados. Absolventiem bija pašs apsveikums no ALAs un Andras Zommeres, ALAs izgl t bas nozares vad t jas: latviskie cimdi, katram ar rakstiem no vi u vec ku un vecvec ku izcelsmes viet m Latvij . Latvijas v stnieks ANO J nis Mažeiks atg din ja absolventiem un kl tesošiem, ka vi i ir pabeiguši savu latviešu skolu Latvijas valstij tik noz m g gad , bet

vienlaicīgi uzsverot, ka katrs n kamais gads b s valstij tikpat noz m gs, jo Latvijai ir j aug un ar š s dienas abiturientu artava gadu gait k s nepieciešam ka. Ilm ra Dze a balva šogad ietv ra stipendijas diviem lab kajiem absolventiem. Pirmo balvu sa ma Elizabete Leja-Grigalinovi a un otro balvu sa ma Em ls Z l te.

Šogad absolventi sa ma diplomus paš un jaun veid , jo uz Priedaines skatuves bija k rtas š poles. Visas bijuš s klases audzin t jas ieš poja katru absolventu n kamajam dz ves posmam, kam r vi u 7. un 8. klases audzin t ja Ieva Kreichlete ik vienam velt ja paši izmekl tu tautasdziesmu, kas mazliet raksturoja katru jaunieta. Šim sekoja sena un skaista udžersijas skolas trad cija, kad absolventu klase pienaglo pie skolas karoga k ta pašu izv l to absolventu noz m ti. Iem oto un gaid to izlaiduma trad ciju starp bija absolventu klases deja, ko vi i m c s ar tautas deju skolot ju Sarm ti Leju-Grigalinovi u, un šogad t bija 'S kdancis'. T pat ar pašo atmi u filma ir oti gaid ta, jo t dod jauku un sirsngu ieskatu jauniešu izaugsm . Ar šogad to bija sagatavojuši absolventi ar vec kiem Janas An as – Teteres mont ž , kam fon skan ja grupas 'Pr ta V tra' jaun dziesma 'Esi man blakus'.

Absolventu vec ku v rd run ja Gvido Teteris, jo ar 15 gadu st ža skol , vi š ir pieredz juš ko vec ku skait . Vi š atzin s, ka atvedot savu vec ko d lu Gustavu, ar skolas absolventu, uz pirmsskolas klasi nepilnu tr s gadu vecum , toreiz neesot bijusi nojausma, ko noz m audzin t b rnus par latviešiem

ASV. Latviet ba, k Latvij dzimušiem un augošiem cilv kiem, tagad vec kiem, lik s pašsprotama lieta, pie kuras saglab šanas neb s j piestr d . Tom r dr z vien vi š non ca pie atzi as, ka bez skolas, k m c bu iest des, un skolas saimes, k latviešu sabiedr bas, neb tu izdevies kopt latviešu valodu, latvisko dz ves veidu un trad cijas. Tetera kungs sirsngi pateic s skolot jiem un p r jiem vec kiem par ieguld to darbu un vienlaikus aicin ja jaun k s imenes mesties iekš , darot skolai nepieciešamos lielos un mazos darbus, jo ar tiem pašam, k vec kam, saist s lab k s un spilgt k s atmi as no b rnu latviešu skolas gait m. Vi š paši aicin ja absolventus lolot savu latviešu skolu, k koku, kas devis aug us jau 66 gadus un turpin s tos dot n kamajos gadus.

Kaut izlaiduma dien liel ka uzman ba tiek velt ta absolventiem, jaun k m klas m ar ir par ko lepoties, jo ar visi p r jie skol ni ir sekm gi aizvad juši v l vienu skolas gadu, kad ik sestdienu n kuši uz skolu un m c bu gada laik dedz gi str d juši. Katra klases audzin t ja izdal ja liec bas savai klasei, pavisam si past ot par galvenajiem sasniegumiem šaj m c bu gad . Izlaiduma nobeigum visus uzrun ja vec ku padomes priekšnieks Aldis J tnieks, ar humoru atg dinot, ka absolventiem b s br vas ne tikai sestdienas, bet ar piektdienas vakari, kas l dz šim pavad ti, pildot latviešu skolas m jas darbus. Vi š pateic s visai skolas saimei, ka p c pag juš jubilejas gada, kad skola svin ja savu 65. gadsk rtu, šogad visa skolas kop piedal j s Lielaj talk , str d jot Katski u nometn un Priedain .



Absolventi ar udžersijas skolot ju saimi

Skolas p rzines Jana An a-Tetere un Sarm te Leja-Grigalinovi a tom r uzrun ja visus k p rzines, šogad paši izsakot paldies skolas ikgad jiem atbalst t jiem un

ilggad j m skolot j m, kam, šo m c bu gadu nobeidzot, ir apa as darba jubilejas – Lindai Z l tei un Ievai Kreicheltei, kas skol str d jušas nu jau 10 gadus.

Izlaidums nosl dz s ar kop ji nodzied tu dziesmu "Pie Dievi a gari galdi", kam sekoja svin g karoga no-došana. Tas ir absolventu klases p d jais uzdevums, ko vi i veic v l k skolnieki, ar J a Jaunsudrabi a v rdiem no esejas "Piemini Latviju!" svin gi nododot skolas karogu pašreiz jai 7. klasei, kas jau p c gada st v s vi u viet s šaj noz m gaj dien .

Sept t s un p r jo jaun ko klašu kuplais skaits nor da uz to, ka udžersijas skola turpina neatlaid gi str d t un ujoinas un udžersijas sabiedr bas un viet jo organiz ciju d snais atbalsts kr t augl g augsn . Skolas karoga k tam, par laimi, ir v l daudz vietas, lai šai, 45. noz m tei, sekotu v l daudzas citas.

L vija Medne

Bronksas skolas izlaidums

Bronksas skolai nebija absolventu šo gadu. (Bet cer uz septi iem absolventiem n košo gadu.) Skolas gada beigas atz m ja ar aktu Jonkeru bazn cas lejas z l 2. j nija r t , ko m c t js Sali š ies ka ar sv tbr di. Skola

dzied ja Ujas Grendzes vad b un dejoja Initas Cordazzo vad b . Skolas p r zine Liene Vidze, vad ja liec bu izsniegšanu. P c akta skolas saime dev s pie Z muriem Bayville, kur bija peldbaseina vies bas.



Smaid g skolas saime uz bazn cas trep m saulain pavasara dien

Dzimšanas dienas augusta m nes

1 Padegs, Mara	11 Sedlak, Aija	16 Smits, Maija	25 Giga, Janis V.
2 Eskildsen, Sari	12 Harris, Ina	17 Pelkaus, Eriks	25 Grendze, Davids
2 Majumdar, Ruta	13 Galuppo, Erik	17 Putene, Valda	25 Kraucis, Ina
3 Jatnieks, John J.	13 Grivins, Edvins	17 Straumanis, Kaija	26 Pelse, Aija
3 Pulins, Benita	13 Lapins, Laila	18 Eason, Karlis	27 Rencs, Linda
3 Zarina, Zinta	13 McKay, Inga Stots	19 Kreslins, Janis	28 Kancans, Karlis
5 Ziedins, Gunars	15 Bibelnieks, Erika	21 Ziedins, Mara	28 Medne, Livija
8 Kruze, Marite	15 Brutans, Roberts	22 Jatnieks, Mara	29 Berzins, Mara Ilze
8 Miemis, Ingrida	15 Dajevskis, Peteris	22 Plostins, Alberts	30 Gargantiel, Anna
9 Putenis, Aris Kriss	15 Hayes, Zenta	22 Stalis, Anita	31 Beinikis, Ilze
10 Avens, Indra	15 Lakstigala, Ilze	22 Upenieks, Vera	31 Erglis, Andra Mara
10 Teteris, Gvido	15 Ledins, Daina	23 Kalnajs, Liga	31 Kancans, Janis
11 Putenis, Mikus A	16 Berzins, Juris	23 Shafy, Amir	31 Maizitis, Laimdota

Sv t bas akti**Iesv t bas**

3. j. nij m c t js Laris Sali š. iesv t ja br li un m su, **riku Salvatore Mazzanobile** un **Katar nu Isabella Mazzanobile**, Salas bazn c .

pa labi Katar na un riks sa em pu es uz Salas bazn cas trep m p c iesv t b m.

**Jubileja**

Zigr da un Boris Blinovi atz m ja savu 70. k zu jubileju. Blinovi prec j s Be ij 1948. gada 12. j. nij . Jubilejas dien vi us m j s Beišor apciemoja m c t js Sali š, Salas D mu komitejas priekšniece, Ilze Beini e, un Blinovu ilggad gais draugs, Brigita Klausu.

Visi sa ma Sv to vakar dienu.

Ilze Beini e atveda pašcepto kli eri.

pa kreisi ir jubil ri, Zigr da un Boris Blinovi, kop ar m c t ju Sali u

2018. gada vasaras nometnes kalend rs

1. periods: no 1. j. lija - 15. j. lijām

2. periods: no 15. j. lija - 28. j. lijām

Latvian Heritage Camp: no 29. j. lija - 11. augustam

Sen u nometne: no 5. augusta - 11. augustam

kš šu A ned a: no 8. j. lija - 14. j. lijām

kš šu B ned a: no 15. j. lija - 21. j. lijām

Heritage kš ši: no 29. j. lija - 4. augustam

Tr sreiztr s: no 12. augusta - 18. augustam

Sveiki, Nometnieku vec ki! Beidzot varam Jums zi ot, ka p c ga as mekl šanas, esam atraduši person lu, lai ujkorkas štata pamata piepras bas b tu nok rtotas, un 2. periods var s notikt l dz paredz tajam 28. j. lija datumam.

Medm si as situ cijas l p šanai mums atsauc s EMT- jauns puisis, ku am ir pamata ties bas str d t ambulanc . Vi am l dz s darbosies Inta Stuberovska Jur ik ar RN ties b m PA un DE, kas v l gaida, ka NY štats izsniegs NY licenci. 1. periodu vad s Ieva Alversone un Tija Budkevica, 2. periodu pirmo ned u vad s Ieva Alversone un M r Ast. 2. per. otro ned u vad s Anita Bataraga un sieviešu audzin t ju komand .

TOM R, l dzu emiet v r : kaut darbojamies noteikumu robež s, audzin t ju skaits ir pl ns, un m s v l mekl jam veļ mekl jam sieviešu audzin t ju un virtuves person lu 1. periodam. Otram periodam mekl jam dz v bas sargu, un v l v riešu audzin t js ar n ktu par labu.

Kandid tiem l dzu atsaukties Ievai vai Anitai Bataragai. *Anita Bataraga, Nomet ošanas padomes priekšniece*

Bazn. cas kalendrs un notikumi

	Sal	Jonkeros	udzersija	Citur
J. lijs – 2018				
Sv. td. 1.				19:00 Katski os, Saivars
Sv. td. 8.				11:00 Katski os, Saivars
Sv. td. 15.		10:00 Sali š.	13:30 St. Andrew, Sali š.	11:00 Katski os, P. ža 19:00 Katski os, Saivars
Sv. td. 22.				11:00 Katski os, Saivars
Sv. td. 29.				19:00 Katski os, Sali š.
Augusts – 2018				
Sv. td. 5.		10:00 Saivars	13:30 St. Andrew, Saivars	11:00 Katski os, Sali š. 19:00 Katski os, Sali š.
Sv. td. 12.				
Sv. td. 19.				
Sv. td. 26.	10:30 Sali š.			
Septembris – 2018				
Sv. td. 2.				
Sv. td. 9.	10:30, Sali š, seko pikniks	10:00, Saivars	13:30 St. Andrew, Saivars	

Dziesmu svētku un 100 gadu svinību apciemojumu d. Latvijas vasaras notikumu kalendrs ūjork ir ierobežots ks nek parast s vasar s. Salas novads sprieda, ka neb s publika dievkalpojumi j. lijs. Melnais L. cis šogad nenotiks person la tr kuma d., bet aicin m atbalst t vakara pas kumu Rota 14. j. lija pievakar.

Latvian Evangelical Lutheran Church of New York

4 Riga Lane
Melville NY 11747-3406

Address Service Requested

